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Uppdrag att analysera och föreslå åtgärder för att underlätta 

kompetensförsörjning i Sveriges landsbygder 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att analysera och föreslå åtgärder som 

kan underlätta kompetensförsörjningen i Sveriges landsbygder. Syftet med 

uppdraget är att identifiera åtgärder som kan underlätta för företag och 

offentliga arbetsgivare att rekrytera rätt kompetens och därigenom bidra till 

en livskraftig landsbygd med likvärdiga möjligheter till företagande, arbete, 

boende och välfärd som leder till en långsiktigt hållbar utveckling i hela 

landet. 

Tillväxtverket ska bl.a. 

• analysera inom vilka sektorer och yrken arbetsgivare har, eller bedöms 
komma att få, särskilt svårt att hitta kompetens på landsbygden samt  

• föreslå åtgärder för att underlätta kompetensförsörjningen i Sveriges 
landsbygder. 
 

I arbetet ska Tillväxtverket inhämta kunskap och erfarenhet från 

Arbetsförmedlingen, Myndigheten för yrkeshögskolan, Statens skolverk, 

Universitetskanslersämbetet, aktörer med regionalt utvecklingsansvar, SKL 

samt andra berörda myndigheter och organisationer.  

Tillväxtverket får använda högst 1 miljoner kronor under 2019 för 

genomförande av uppdraget. Utgifterna ska belasta anslag 1:5 

Näringslivsutveckling inom UO 24, ap. 8 Näringslivsutveckling - del till 

Tillväxtverket. Medlen får användas till programanknutna kostnader. 
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Uppdraget ska delredovisas senast den 31 mars 2020 och slutredovisas 

senast den 30 juni 2020 till Regeringskansliet (Näringsdepartementet). 

Bakgrund 

Förutsättningarna för arbete, företagande, boende och välfärd varierar 

mellan olika delar av Sverige. I Sveriges landsbygder finns områden med 

begränsat befolkningsunderlag på stora geografiska ytor. I dessa områden 

finns det ofta förhållandevis få privata arbetstillfällen och näringslivet har en 

begränsad branschbredd. Detta medför särskilda utmaningar för näringslivet 

i form av stora avstånd till leverantörer och kunder samtidigt som den demo-

grafiska utvecklingen medför svårigheter att upprätthålla grundläggande 

service. Näringslivsstrukturen och förutsättningarna för service förändras 

dock över tid och varierar mellan olika landsbygder, liksom mellan 

landsbygder och större tätorter och städer. Även utbildningsnivån i 

landsbygderna varierar, vilket bl.a. beror på avstånd till universitet och 

högskolor. 

Den parlamentariska landsbygdskommittén redogör i sitt delbetänkande På 

väg mot en ny politik för Sveriges landsbygder – landsbygdernas utveckling, 

möjligheter och utmaningar (SOU 2016:26) för variationer i utbildningsnivå 

mellan tätorter och landsbygder och hur såväl befintliga som framtida och 

växande näringar behöver tillgång till högutbildad arbetskraft och mer 

kunskapsintensiva stödtjänster, även i de mer glesa landsbygderna. 

I propositionen En sammanhållen politik för Sveriges landsbygder – för ett 

Sverige som håller ihop (prop. 2017/18:179) framhåller regeringen att det 

behövs fler med högre utbildning i Sveriges landsbygder, inte minst i 

kommuner med särskilda utmaningar. Regeringen anser att en sammanhållen 

landsbygdspolitik måste behandla kompetensförsörjningsfrågorna ur såväl 

ett utbildningsperspektiv som ett näringslivsperspektiv.  

Ett flertal satsningar och åtgärder på utbildnings- och näringslivsområdet 

presenteras därför i propositionen. Regeringen konstaterar samtidigt att 

ytterligare åtgärder behövs för att underlätta kompetensförsörjning i Sveriges 

landsbygder. Det uppdrag som Tillväxtverket nu får kommer att ge 

regeringen underlag i detta avseende.  
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På regeringens vägnar 

  

Jennie Nilsson  

 Carl-Johan Klint 
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Statsrådsberedningen/SAM 

Finansdepartementet/BA 

Utbildningsdepartementet/GV och UH 

Arbetsmarknadsdepartementet/A 

Arbetsförmedlingen 

Centrala Studiestödsnämnden  

Myndigheten för yrkeshögskolan 

Statens skolverk 

Universitetskanslersämbetet 

Gotlands kommun 

Landstingen 

Sveriges Kommuner och Landsting 
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